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Wykonawcy
zainteresowani udziatem
w postepowaniu
przetargowym

Dotyczy: postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej
Gminy Czarny Bor

W zwigzku z otrzymaniem pytan od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia, Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Prosze o informage czy zakres odpowiedzialnosci  cywilngj z  tytutu
administrowania/zarzadzania drogami zawiera odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela za czyste
straty finansowe? Jesli tak — prosze o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza wytgczenie tego
ryzyka z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz;

Zakres odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu administrowania/zarzadzania drogami zawiera
odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela za czyste straty finansowe. Zamawiajacy nie wyraza zgody
na wytgczenie tego ryzyka.

Pytanie 2:

Czy zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie dodatkowych zapisow w ubezpieczeniu szyb:
Ochrong ubezpieczeniowa nie sg objete:

1) szklane, ceramiczne i kamienne wyktadziny podfogowe,

2) szkto stanowiace osprzet urzadzen technicznych (maszyn, aparatdw, narzedzi itp.) oraz
osprzet wszelkiego rodzaju instalacji,

3) szyby, przedmioty szklane i ptyty kamienne w stanie uszkodzonym,

4) szyby, przedmioty szklane i ptyty kamienne przed ich ostatecznym zamontowaniem

badz zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia,

5) szyby w pojazdach i srodkach transportowych.

Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

1) powstate przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,

2) powstate wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia badz zmiany barwy,

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszych zapisow.

Pytanie 3:



Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwoé¢ uszczegbtowienia rozszerzenia o szkody powstate w
zwigzku z wykonywaniem zadan publicznych o zapis:

Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejsza klauzula postanowien OWU strony
postanowity, ze zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialnos¢ cywilng
Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody majace postac czystej
straty finansowej, powstate w zwigzku z wykonywaniem zadan publicznych, w tym:

a) szkody powstate wskutek dziatania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu
witadzy publicznej,

b) szkody powstate wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowigzujacym
stanem prawnym,

) szkody powstate wskutek wydania prawomocnych orzeczen lub ostatecznych decyzji
niezgodnych z prawem,

d) szkody powstate wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo cigzacego z
mocy prawa na Ubezpieczonym obowiazku ich wydania w terminie i w trybie okreslonym
przez obowigzujgce przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a) zwigzane z popetnieniem przestepstwa przez funkcjonariusza wtadzy publicznej,

b) ktére ubezpieczony jest zobowigzany naprawié, jezeli przemawiajg za tym przewidziane
przez prawo cywilne wzgledy stusznosci,

¢) wyrzadzone wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej,

d) powstatych w wyniku niewyptacalnoédi,

e) wyniktych z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wiadzy publicznej w zakresie
sprawowanej przez niego funkgji, za ktére uzyskat korzys¢ osobista lub dazyt do jej uzyskania.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na uszczegotowienie zapisow rozszerzenia OC o szkody powstate
w zwigzku z wykonywaniem zadan publicznych zgodnie z powyzszg informacgja.

Pytanie 4:

Czy zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie dodatkowych zapisow w OC administrowania
drogami:

.Z zakresu ubezpieczenia wytgczone sa:

a) kolejne szkody, powstate z tej samej przyczyny w danym miejscu po uptywie 72
godzin od zgtoszenia pierwszej szkody,

b) szkody powstate w miejscach, w ktérych prowadzone sg roboty drogowe, jezeli
miejsca te nie byty oznakowane zgodnie z wymogami w przepisach o ruchu na drogach oraz
innych aktualnych przepisach,

o) szkody powstate w szybach, elementach osdwietlenia pojazdow i na powierzchni
lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotow znajdujgcych sig na pasie drogi,
Ubezpieczajacy zobowiazuje sie do:

a) niezwtocznego oznakowania miejsca, w ktorym zdarzyta sie szkoda,

b) prowadzenia dokumentacji zgtoszen o miejscach stanowiacych zagrozenie dla
korzystajacych z pasa drogowego, bedacego przedmiotem ubezpieczenia,
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c) usuwania zagrozen, o ktorych mowa w ciggu 48 godzin od przyjetej i potwierdzonej
na pismie wiadomosci,

d) stosowania sie do aktualnie obowigzujgcego Zarzadzenia Ministra Transportu i
Gospodarki Morskiej w sprawie zasad ods$niezania i usuwania gotoledzi na drogach
publicznych oraz przepiséw wewnetrznych regulacji ubezpieczajacego.

Niewykonanie obowigzkow okreslonych w ust. a-d powoduje wytaczenie odpowiedzialnosci
Ubezpieczyciela.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia do SIWZ nastepujgcego zapisu:
«Z zakresu ubezpieczenia wytgczone sa:
- a) kolejne szkody, powstate z tej samej przyczyny w danym miejscu po uptywie
72 godzin od zgtoszenia pierwszej szkody,
-~ B} szkody powstate w miejscach, w ktérych prowadzone sg roboty drogowe, jezeli
miejsca te nie byly oznakowane zgodnie z wymogami w przepisach o ruchu na
drogach oraz innych aktualnych przepisach,

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wytaczenie odpowiedzialnosci za:
- Q szkody powstate w szybach, elementach oswietlenia pojazdéw i na
powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotéw znajdujgcych
si¢ na pasie drogji,

Zamawiajacy zobowigzuje sie do podjecia dziatan w przypadku szkody zgodnie z informacja
udzielong w pismie- ,Odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcow” zamieszczonym w
dniu 02.02.2015r. na stronie BIP'u.

Pytanie 5:

Prosze o informacje czy od 1996 r. w zgtaszanych lokalizacjach wystapita powddz.
Odpowiedz:

W zgtoszonych lokalizacjach do ubezpieczenia nie wystapity powodzie, natomiast miaty one
miejsce na terenie Gminy.

Pytanie 6:

Czy Gmina w ciggu najblizszych 3 lat przewiduje ubezpieczenie obiektéw budowlanych
infrastruktury drogowej: mostow drogowych, tuneli, przejs¢ nad i pod torami? Jezeli tak to
prosimy o podanie wartosci.

Odpowiedz;

Zamawiajgcy przewiduje w ciggu 3 lat ubezpieczenie obiektéw budowlanych infrastruktury
drogowej w tym miedzy innymi: mostow drogowych, tuneli, przej$¢ nad i pod tunelami.
Zamawiajagcy w obecnej chwili nie jest wstanie okresli¢ wartosci powyzej wskazanych
obiektow budowlanych.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.




